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Spørgsmål nr. 40 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Hvordan sikres, at fritidskoordinatorerne i Statsfængslet 

Østjylland har den nødvendige uddannelse i forhold til, at de 

ansatte kan udnytte de fritidsfaciliteter, som findes i fængslet, 

og er antallet af uddannede fritidskoordinatorer tilstrækkeligt 

stort?” 

 

Svar: 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen indhentet 

en udtalelse fra Statsfængslet Østjylland, som har oplyst, at fængslet har 

valgt at operere med særligt udpegede fritidskoordinatorer med særlig 

interesse for indsattes fritidsaktiviteter. Fritidskoordinatorerne udøver 

aktiviteterne med de indsatte i deres fritid og får timelærervederlag her-

for. 

 

Det har den fordel, at fængslet får engageret de medarbejdere, som har en 

særlig interesse for fritidsområdet, og at fængslet kan stille krav om, at 

der skal være kvalitet i fritidsaktiviteterne. 

 

Et af kravene til fritidskoordinatorerne er blandt andet, at de skal deltage 

i og gennemføre forskellige instruktøruddannelser, så snart der er mulig-

hed herfor. 

 

Eksempelvis kan det nævnes, at fængslet netop har tilmeldt seks medar-

bejdere til at deltage i og gennemføre instruktøruddannelse inden for 

styrketræningsområdet, således at de indsatte kan benytte styrketrænings-

faciliteterne på betryggende vis og derigennem i vid udstrækning undgå 

skader og uhensigtsmæssig muskelopbyggende træning. 

 

Vedrørende antallet af fritidskoordinatorer har fængslet oplyst, at tallet i 

perioder kan være svingende. For tiden har fængslet ni fritidskoordinato-

rer, og det er efter fængslets opfattelse et passende antal. 

 

Fængslet har supplerende oplyst, at da fritidskoordinatorkorpset blev op-

rettet, var der et vist forbehold blandt personalet, og kun 5 meldte sig 

som interesserede. Efter det ca. halve år, der er gået siden opstarten, kan 

fængslet mærke en opadgående interesse for at tilmelde sig som fritids-

koordinator, hvilket også giver sig udslag i det nuværende antal. Det er 

fængslets vurdering, at interessen blandt personalet for at deltage som 
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fritidskoordinator er stigende, og at der ikke vil være problemer med at 

rekruttere nye medarbejdere. 

 

 


